
 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XII – Nº 114/2018 – 16 de Julho de 2018 
 

1/2 

Ocorrência: AFASTAMENTO DAS ATIVIDADES – NO PAÍS 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão Evento 

ALEXANDRE AMERICO ALMASSY JUNIOR 1475511 CCAAB 01/6/2018 a 31/3/2019 23007.00013592/2018-41 DEFERIDO 
Colaboração esporádica em projetos financia-

dos pela CAR/BNDES. 

PEDRO DOS SANTOS NASCIMENTO 0287123 CCAAB/NUGEPEA 20/3/2018 a 20/4/2018 23007.004569/2018-17 DEFERIDO Licença Prêmio. 

PRISCILA GOMES DORNELLES 1757406 CFP 01 a 03/7/2018 23007.00014838/2018-58 DEFERIDO 
Participação em banca de doutorado na FA-

CED/UFRGS, em Porto Alegre – RS. 

 

Ocorrência: ASSISTÊNCIA PRÉ-ESCOLAR 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

ADSON MOTA ROCHA 1364750 CETEC 13/7/2018 23007.00016310/2018-84 DEFERIDO 

HEIDER AURELIO PINTO 1835458 CCS 18/6/2018 23007.00014741/2018-58 DEFERIDO 

  

Ocorrência: AUXÍLIO NATALIDADE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

ADSON MOTA ROCHA 1364750 CETEC 25/6/2018 23007.00016310/2018-84 DEFERIDO 

HEIDER AURELIO PINTO 1835458 CCS 02/6/2018 23007.00014741/2018-58 DEFERIDO 

 

Ocorrência: AUXÍLIO TRANSPORTE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Valor – R$ Dias Trajeto Processo Decisão 

LORENA PENNA SILVA 1102855 CECULT/SECAD 25/6/2018 936,63 5 SSA x ST. AMARO 23007.00014888/2018-66 DEFERIDO 

MARILUCIA CAMPOS DOS SANTOS 1907155 HUMV 04/4/2018 123,27 1 AMARGOSA x CDA 23007.007905/2018-83 DEFERIDO 



 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XII – Nº 114/2018 – 16 de Julho de 2018 
 

2/2 

Ocorrência: AUXÍLIO TRANSPORTE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Valor – R$ Dias Trajeto Processo Decisão 

WILLIAN TITO MAIA SANTOS 1757435 CCS 14/6/2018 1.109,32 5 FSA x SAJ 23007.00013704/2018-24 DEFERIDO 

 

Ocorrência: INCLUSÃO DE DEPENDENTE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

ADSON MOTA ROCHA 1364750 CETEC 13/7/2018 23007.00016310/2018-84 DEFERIDO 

HEIDER AURELIO PINTO 1835458 CCS 18/6/2018 23007.00014741/2018-58 DEFERIDO 

LUCIANO SERGIO HOCEVAR 1327881 CETENS 08/6/2018 23007.00013722/2018-23 DEFERIDO 

 
PORTARIA Nº 435, DE 12 DE JULHO DE 2018 

  
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL, no uso da competência delegada pelo Magnífico Reitor 
desta Universidade, através da Portaria nº 617, de 17 de julho de 2015, e de acordo com o Art. 
38, da Lei 8.112/90, RESOLVE: 
 
Designar DEISE SANTOS BONIFACIO, Assistente em Administração, Matrícula SIAPE 2257754, 
para exercer em substituição, no(s) período(s) de 25 a 29/06/2018 a função de Chefe da Secre-
taria Administrativa do CCAAB, código FG-0002, desta Universidade, em virtude de férias do(a) 
titular, Camilla Pinheiro Blanco. 

 
Wagner Tavares da Silva 

 
PORTARIA Nº 442, DE 12 DE JULHO DE 2018 

  
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL, no uso da competência delegada pelo Magnífico Reitor 
desta Universidade, através da Portaria nº 617, de 17 de julho de 2015, e de acordo com o Art. 
38, da Lei 8.112/90, RESOLVE: 
 

Designar GERALDO CESAR NERI DA INVENÇÃO, Atendente de Consultório, Matrícula SIAPE 
1062863, para exercer em substituição, no(s) período(s) de 03 a 20/07/2018 a função de Chefe 
do Núcleo de Gestão Técnico Específico da GTA do CCAAB, código FG-0001, desta Universida-
de, em virtude de férias do(a) titular, Rosenir Silva dos Santos. 

 
Wagner Tavares da Silva 


